令和４年１２月２０日

保護者の皆様

西東京市立東小学校

校長 渡邊 俊一

新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきまして、文部科学省から、飲食の場面における感染対策

等について改めて取扱いが示されたことや東京都教育委員会のガイドラインが改定されたことを踏ま

え、本校における新型コロナウイルス感染症対策等について、本市教育委員会と連携を図りながら、児

童の生命、安全を最優先に考え、学校としての対応を以下のようにしてまいります。

なお、今後の国や都の動向及び感染症拡大の状況等によって変更させていただく場合がありますので、

御承知おきください。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 給食時における会話について

正面に向かい合わないような座席の配置や適切な換気の確保等の措置を講じたうえで、 基本的に給

食時における会話を可能とします。

※大声での会話は控えるよう指導するとともに、喫食後の歓談時にはマスク着用をご指導します。

２ おかわり時の配食方法について

  これまでの教職員による配食に加え、児童自身によるおかわりの配食を可能とします。

※配膳台周辺が密にならないよう配慮するとともに、配食時に配食用のお玉やトングが児童の食器

に触れないよう注意します。

３ メリハリのあるマスクの着用について

児童の心情等に適切な配慮を行ったうえで、マスクを外す場面を設定するなど、引き続き、活動場所

や活動場面に応じたメリハリのあるマスクの着用について指導します。

４ 御家庭での感染症対策のお願い

  ・家庭における毎朝の検温や手洗い徹底、「三つの密」を避けること、人と人との距離を十分

に確保し、必要に応じてマスクの着用をするなど、基本的な感染防止策に努めてください。

・児童、または家族が陽性と判定された場合は、すみやかに学校に報告してください。

・御家庭で発熱のため体調を崩されている方や感染の疑いがある方などがいる場合は、児童の登校

をひかえ、ご自宅で待機していただくようお願いいたします。なお、その際には、欠席扱いとは

なりませんので、学校に御連絡ください。

５ その他

   御心配なことがありましたら、遠慮なく学校まで御相談ください。

〔担当〕西東京市立東小学校

                          副校長 山本 英男

〔電話〕042－421－6009